
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE III - RAGIONERIA

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.26 del 04-03-2021 Pagina 1/2

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

VISTO l’art. 163, commi 3 e 5 del TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 13 gennaio 2021 con il quale si dispone il
differimento del termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2021-2023 da parte
degli enti locale dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 16 del 30.06.2020 “Incarico ex art. 110 del TUEL e della
titolarità di posizione organizzativa Responsabile area III Ragioneria Dott. Daniele Mitolo”;

VISTI:
il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;

l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016

il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;

il D.M. n. 388 del 15/07/2003;

Premesso che:

i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno-
24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala
Richter e da successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni
pubblici e privati;

tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi-
feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici
pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

CONSIDERATO che con determinazione n. 205 del 15.11.2016 era stato attivato il
Servizio Host To Host di Poste Italiane, per la spedizione di raccomandate online
telegrammi ecc..,

RAVVISATA la necessità di continuare con il Servizio Host To Host per consentire agli
Uffici del Comune di Amatrice una maggiore celerità nella comunicazione con i cittadini;

VISTO che l’attivazione del servizio di posta online si evidenzia un risparmio rispetto
alla spedizione della corrispondenza, attualmente in uso. Analogo risparmio si evince per
la spedizione dei telegrammi;

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO SERVIZIO HOST TO HOST DI
POSTE ITALIANE

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 244

DETERMINAZIONE N. 26 DEL 04-03-2021



DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del seguente atto;1.

di aderire all’offerta dei servizi on line “Host to Host” di Poste Italiane per la2.
spedizione on line di telegrammi, raccomandate ecc.;

di impegnare, in favore della società Poste Italiane, la somma di € 2.000,00= per i3.
motivi in narrativa specificati, con imputazione sul bilancio 2021 in conto
competenza al Cap. 118/3 IMP.96/21;

di autorizzare il pagamento successivamente al ricevimento della fattura mediante4.
addebito sul conto corrente bancario con apposita determinazione di liquidazione.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to  Ida Paluzzi

_______________________________

F.to  Daniele Mitolo

_______________________________

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 04-03-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

_______________________________

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 11-03-2021    REG. 390

Amatrice, 11/03/2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Daniele Mitolo

_______________________________

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.26 del 04-03-2021 Pagina 2/2

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


